
II. Mateřská škola, Jiráskova 1141, Moravská Třebová, okres Svitavy 
 

Příloha č. 1  
ke Směrnici ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte 
 v mateřské škole č. 4/2024 ze dne 3.5.2024 s účinností od 1.9.2024 

 
Na základě novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  s účinností od 1. 1. 2024     
stanovuje výši úplaty zřizovatel     za:  
- předškolní vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. 
 

Měsíční školné pro 2024/2025 činí Kč 500,--. 
 
Ve Směrnici č. 4/2024 je stanoven rozsah pro  osvobození rodin / zákonných zástupců dětí od placení školného  
 
V mateřské škole je osvobozen od úplaty:  
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi  
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo 
přídavek na dítě   
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo  
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče  
 
Osvobození platí od začátku školního roku 2024/25, tj. od 1.9.2024.  
 
Skutečnost pro osvobození od školného je nutné prokázat ředitelce mateřské školy a to do předem 
stanovených termínů pro uplatnění osvobození.  
 

Rozhodnutí za 
období: 

tj. za 
měsíce   

TERMÍN doručení 
potvrzení 

SLEVOVÉ 
OBDOBÍ roku 

2Q/2024 4,5,6     15.09.2024 09,10,11 2024 

3Q/2024 7,8,9     15.11.2024 12,01,02 2024+2025 

4Q/2024 10,11,12     15.02.2025 03,04,05 2025 

1Q/2025 1,2,3   15.05.2025 06,07,08 2025 

 
Slevu není možné žádat zpětně při pozdním doručení podkladů (žádost o úlevu na školném a Rozhodnutí 

z Úřadu práce). 
 
Podklady pro osvobození od školného (Rozhodnutí  o přiznání dávky z Úřadu práce): 

- Pěstouni  doloží Žádost o úlevu na školném spolu s dokladem o jejich pěstounství  a  Vyrozuměním o 
přiznání dávky ( 1x na začátku školního roku do 15.9.2024) 

- Zákonní zástupci doloží Žádost o úlevu na školném spolu s Oznámením o přiznání dávky (přídavky na 
dítě) a Rozhodnutím o přiznání zvýšeného příspěvku na péči   4x ročně do předem stanového termínu, 
doložíte-li rozhodnutí po termínu, nelze uplatnit slevu na školném zpětně, pouze na zbývající 
měsíc/měsíce slevového období 

- Zákonní zástupci doloží Žádost o úlevu na školném spolu s Potvrzením o poskytnutí dávky pomoci 
v hmotné nouzi – příspěvku na živobytí  měsíčně  a to  do 15. dne daného měsíce , doložíte-li 
rozhodnutí později, nelze v daném  měsíci  slevu  uplatnit 

 
 
V Mor. Třebové dne 17.6.2024                                                   Magda Srncová – ředitelka  mateřské školy 


